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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på Afdelingen for Kirurgiske 

specialer, fødsler og anæstesi på Bornholms Hospital den 9. maj 2025 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdelingen for Kirurgiske specialer, fødsler 

og anæstesi på Bornholms Hospital. Seneste inspektorbesøg var i 2016. 

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU og læger i 
hoveduddannelsesforløb i Almen Medicin. Der var ved selvevalueringen ansat 
tre læger i klinisk basisuddannelse og én læge i hoveduddannelsesforløb i 
Almen Medicin. 

Der var bred repræsentation ved selvevalueringen. Ved inspektorbesøget 
deltog et udvalg af alle relevante parter.   
 
Afdelingen og inspektorerne er enige i deres temascoringer, idet der kun er en 
mindre afvigelse ved, at inspektorerne har vurderet læringsmiljøet som 
særdeles godt mod afdelingens egen vurdering som tilstrækkelig. 
Inspektorerne scorede alle øvrige temaer som tilstrækkelige. Inspektorernes 
samlede vurdering fremstår positiv og understreger et særligt godt 
læringsmiljø. 

Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor uddannelse og læringsmiljø 
prioriteres højt, og hvor der er fokus på psykologisk og faglig tryghed. 
Afdelingen har et stærkt og engageret uddannelsesteam, som jævnligt mødes 
mhp. status og udviklingsmuligheder. Afdelingen arbejder struktureret med 
introduktion af nye læger gennem flere dages introduktionsforløb og 
bootcamp, og der er indført faste tiltag som “tjek ud” efter vagter og 
mentorordning med behandlersygeplejersker for nye yngre læger. 
Læringsmiljøet vurderes som særdeles godt, og der er en engageret indsats for 
kontinuerlig udvikling samt fokus på kollegialt samarbejde og tilgængelig 
supervision, særligt i forbindelse med periodiske tiltag og tværfaglige 
aktiviteter. 

Der peges fortsat på udviklingsmuligheder, blandt andet i forhold til mere 
systematisk supervision og optimering af kompetencevurdering samt 
planlægning af vejledersamtaler og ambulatorieopgaver. Disse udviklings-
muligheder afspejles i indsatsområderne. Afdelingen arbejder aktivt med 
løbende forbedringer, og har fokus på fortsat at styrke den kliniske uddannelse 
for alle grupper af uddannelseslæger. 

Indsatsområderne fra seneste besøg i 2016 er generelt indfriet, idet der er 
arbejdet konstruktivt med de væsentlige fokusområder som samarbejde, 
supervision og uddannelsesteam, mens der fortsat er enkelte udviklings-
muligheder med hensyn til struktur og flow i skadeambulatoriet samt 
rekruttering. 

Under besøget har afdelingen og inspektørerne aftalt ti indsatsområder. Ét 
enkelt indsatsområde angående rekruttering kan Sundhedsstyrelsen ikke 
kommentere på, da det er af mere strukturel karakter, som ligger udenfor 
rammerne af inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt 
indsatser, der fremmer uddannelse og tilslutter sig de øvrige indsatsområder, 
som vurderes at ville optimere afdelingens uddannelse.  
Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten.  
 



 

 

 

Side 2/2 

 

Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med et stærkt 
læringsmiljø, og de aftalte indsatsområder bør ses som et led i den fortsatte 
udvikling af uddannelsesforholdene. 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 

 


